АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН»
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
«ЗАВЬЯЛ ЁРОС»

МУНИЦИПАЛ кылдэтлэн
КИВАЛТЭТЭЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
У / '.  О/ dO/g № S6

с. Завьялово

О помещениях, предоставляемых безвозмездно для проведения агитационных
публичных мероприятий по выборам Президента Российской Федерации

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», Указом Главы Удмуртской Республики от 21.12.2017 «О
содействии избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента
Российской Федерации», постановлением территориальной избирательной комиссии
Завьяловского района Удмуртской Республики от 16.01.2018 № 69.1 «Об установлении
времени проведения агитационных публичных мероприятий в помещениях,
безвозмездно предоставляемых кандидатам и их доверенным лицам», принимая во
внимание решения органов местного самоуправления муниципальных образований -
сельских поселений Завьяловского района, руководствуясь Уставом муниципального
образования «Завьяловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень помещений, предоставляемых безвозмездно на время,
установленное территориальной избирательной комиссией Завьяловского района, для
проведения агитационных публичных мероприятий по выборам П резидента
Российской Федерации (прилагается).

2. Предоставлять безвозмездно (по заявкам зарегистрированных кандидатов)
для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний на время,
установленное территориальной избирательной комиссией Завьяловского района:

муниципальному бюджетному учреждению «Культурный комплекс
«Центральный» (Терехова JI.B.) зрительный зал культурного комплекса, закрепленный
за ним на праве оперативного управления;

муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Италмасовская средняя общеобразовательная школа» (Морозов Д.В.) актовый зал
здания школы, закрепленного за ним на праве оперативного управления;

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Азинская
основная общеобразовательная школа» (Галкин С.Н.) актовый зал здания школы,
закрепленного за ним на праве оперативного управления;

- муниципальном}' бюджетному общеобразовательному учреждению «Кияикская
основная общеобразовательная школа» (Копысов Н.А.) холл 1 этажа здания школы,
закрепленного за ним на праве оперативного управления;

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Люкская
средняя общеобразовательная школа» (Стерхова О.И.) помещение гимнастического
зала здания школы, закрепленного за ним на праве оперативного управления;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Первомайская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза
А.Н. Сабурова» (Сократова И.Х.) кабинет № 9 здания начальной школы, закрепленного
за ним на праве оперативного управления;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Лудорвайская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза
А.М. Лушникова» (Мерзлякова Н.Н.) актовый зал здания школы, закрепленного за ним
на праве оперативного управления;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Юськинская средняя общеобразовательная школа» (Горлов В.В.) спортивный зал
здания школы, закрепленного за ним на праве оперативного управления;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Среднепостольская средняя общеобразовательная школа» (Казанцева С.Р.) классную
комнату здания Верхнеженвайской начальной школы, закрепленного за ним на праве
оперативного управления;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Постольская средняя общеобразовательная школа» (Потебня Т.В.) помещение
спортивного зала здания школы, закрепленного за ним на праве оперативного
управления;

- Люкшудьинской основной общеобразовательной школе структурному
подразделению муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Шабердинская средняя общеобразовательная школа» (Королева Е.А.) актовый зал
здания школы, закрепленного за ней на праве оперативного управления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пригородные вести» и на
официальном сайте муниципального образования «Завьяловский район» в сети
«Интернет».

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Завьяловский район»
от '/-£■ Р4• oLfi/ №

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, предоставляемых безвозмездно на время, установленное территориальной избирательной комиссией Завьяловского

района, для проведения агитационных публичных мероприятий по выборам Президента Российской Федерации

№
п/п

Наименование объекта Адрес объекта Правообладание,
собственность

Установленное
время

безвозмездного
предоставления

помещения
Муниципальное образование «Бабинское»

1. Помещение зрительного зала
МБУ «Культурный комплекс

«Бабинский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, с. Бабино, ул. Центральная, д. 1

Казна муниципального
образования «Бабинское»

14.00 ч , -  16.00 ч.

Муниципальное образование «Вараксинское»
2. Актовый зал Администрации

муниципального образования
«Вараксинское»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, с. Вараксино, д. 22

Казна муниципального
образования

«Вараксинское»

14.00 ч. -  16.00 ч.

3. Зрительный зал
МБУ «Культурно-спортивный

комплекс» «Вараксинский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, с. Вараксино, д. 23

Казна муниципального
образования

«Вараксинское »

14.00 ч. -  16.00 ч.

4. Актовый зал
МБУ «Культурно-спортивный

комплекс» «Вараксинский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, с. Вараксино, д. 23

Казна муниципального
образования

«Вараксинское»

14.00 ч. -  16.00 ч.

2

5. Малый зал
МБУ «Культурно-спортивный

комплекс» «Вараксинский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, с. Вараксино, д. 23

Казна муниципального
образования

«Вараксинское»

14.00 ч. -  16.00 ч.

Муниципальное образование «Гольянское»
6. Помещение зрительного зала

МБУ «Культурный комплекс
«Гольянский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, с. Гольяны, ул. Пионерская, д. 35

В собственности
муниципального

образования «Завьяловский
район»

14.00 ч. -  16.00 ч.

7. Помещение зрительного зала
Докшинского сельского клуба
МБУ «Культурный комплекс

«Гольянский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Докша, ул. Пихтовая, д. 27

Казна муниципального
образования «Гольянское»

14.00 ч .-16.00 ч.

Муниципальное образование «Завьяловекое»
8. Помещение филиала

МБУ «Культурно-спортивный
комплекс «Завьяловский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пычанки, ул. Центральная, д. 36а

В собственности
муниципального

образования «Завьяловский
район»

14.00 ч , -  16.00 ч.

9. 11омещение зрительного зала
МБУ «Культурно-спортивный

комплекс «Завьяловский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Старое Мартьяново,

ул. Центральная, д. 30

В собственности
муниципального

образования
«Завьяловекое»

14.00 ч . -  16.00 ч.

Муниципальное образование «Италмасовское»
10. Помещение Новокварсинского

сельского клуба
Удмуртская Республика, Завьяловский

район, д. Новокварсинское, ул. Береговая,
д- 1

Казна муниципального
образования

«Италмасовское»

14.00 ч .-  16.00 ч.

Муниципальное образование «Казмасское»
11. Помещение зрительного зала

МБУ «Культурный комплекс
«Казмасский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Новая Казмаска, ул. Сосунова,

д. 41

Казна муниципального
образования «Казмасское»

14.00 ч. -  16.00 ч.

3

Муниципальное образование «Каменское»
12. Помещение зрительного зала

МБУ «Культурный комплекс
«Каменский» - Центр удмуртской
культуры Завьяловского района»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Каменное, ул. Молодежная, д. 2а

Казна муниципального
образования «Каменское»

14.00 ч , -  16.00 ч.

13. Помещение зрительного зала
Динтемского сельского клуба -

филиала
МБУ «Культурный комплекс

«Каменский» - Центр удмуртской
культуры Завьяловского района»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Динтем-Бодья, ул. Шоссейная,

Д. 15

Казна муниципального
образования «Каменское»

14.00 ч .-16.00 ч.

14. Помещение зрительного зала
Сизевского сельского клуба -

филиала
МБУ «Культурный комплекс

«Каменский» - Центр удмуртской
культуры Завьяловского района»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Сизево, ул. Клубная, д. 14а

Казна муниципального
образования «Каменское»

14.00 ч , -  16.00 ч.

Муниципальное образование «Кияикское»
15. Помещение зрительного зала

МБУ «Культурный комплекс
«Кияикский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, с. Кияик, ул. Школьная, д. 19

Казна муниципального
образования «Кияикское»

14.00 ч . - 16.00 ч.

Муниципальное образование «Люкское»
16. Помещение Новосентегского

сельского клуба
Удмуртская Республика, Завьяловский

район, д. Новый Сентег, ул. Клубная, д. 19
Казна муниципального
образования «Люкское»

14.00 ч , -  16.00 ч.

Муниципальное образование «Октябрьское»
17. Помещение

МБУ «Культурный комплекс
«Октябрьский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, с. Октябрьский, д. 37

Казна муниципального
образования «Октябрьское»

14.00 ч , -  16.00 ч.

4

Муниципальное образование «Первомайское»
18. Помещение Позимского

сельского клуба -  структурного
подразделения

МБУ «Культурный комплекс
«Первомайский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Позимь, д. 25

Казна муниципального
образования

«Первомайское»

14.00 ч . -  16.00 ч.

Муниципальное образование «Пироговское»

19. Фойе Администрации
муниципального образования

«Пироговское»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово, ул. Северная, д. 18

Казна муниципального
образования «Пироговское»

14.00 ч. -  16.00 ч.

Муниципальное образование «Подшиваловское»
20. Помещение актового зала

МБУ «Культурный комплекс
«Подшиваловский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Подшивалово, ул. Зайцева, д. 8а

Казна муниципального
образования

«Подшиваловское»

14.00 ч. -  16.00 ч.

Муниципальное образование «Совхозное»
21. Зрительный зал

МБУ «Культурный комплекс
«Совхозный»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, с. Совхозный, ул. Восточная, д. 37а

Казна муниципального
образования «Совхозное»

14.00 ч. -  16.00 ч.

22. Зрительный зал
Непременнолудзинского клуба -

структурного подразделения
МБУ «Культурный комплекс

«Совхозный»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Непременная Лудзя,

ул. Центральная, д. 35

Казна муниципального
образования «Совхозное»

14.00 ч. -  16.00 ч.

23. Зрительный зал
Болыиевеньинского сельского

клуба

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Большая Венья, ул. Садовая,

д. 36а

Казна муниципального
образования «Совхозное»

14.00 ч .-16.00 ч.

24. Помещение сельского клуба Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Малая Венья, ул. Луговая, д. 1 а

Казна муниципального
образования «Совхозное»

14.00 ч. -  16.00 ч.

'Г - — * " P' '̂TITT' ' f  W a "’ ■”

5

Муниципальное образование «Среднепостольское»
25. Помещение зрительного зала

МБУ «Культурный комплекс
«Среднепостол ьский »

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Средний Постол,

ул. Центральная, д. 8

В собственности
муниципального

образования «Завьяловский
район»

14.00 ч .-16.00 ч.

Муниципальное образование «Хохриковское»
26. Библиотека д. Хохряки Удмуртская Республика, Завьяловский

район, д. Хохряки, ул. Парковая, 4 а
Казна муниципального

образования
«Хохряковское »

14.00 ч , -  16.00 ч.

Муниципальное образование «Шабердинское»
27. Помещение зрительного зала

МБУ «Культурный комплекс
«Шабер динский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Шабердино, ул. Советская, д. 28

Казна муниципального
образования

«Шабердинское»

14.00 ч , -  16.00 ч.

Муниципальное образование «Ягульское»
28. Помещение Сокольского

сельского клуба -  структурного
подразделения

МБУ «Культурно-спортивный
комплекс «Ягульский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Сокол, ул. Клубная, д. 2а

Казна муниципального
образования «Ягульское»

14.00 ч. -  16.00 ч.

29. Помещение Ягульской сельской
библиотеки - структурного

подразделения
МБУ «Культурно-спортивный

комплекс «Ягульский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, с. Ягул, ул. Холмогорова, д. 1 а

Казна муниципального
образования «Ягульское»

14.00 ч. -  16.00 ч.

30. Помещение
МБОУ «Ягульская средняя

общеобразовательная школа»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, с. Ягул, ул. Холмогорова, д. 1

В собственности
муниципального

образования «Завьяловский
район»

14.00 ч. -  16.00 ч.

6

Муниципальное образование «Якшурское»
31. Помещение зрительного зала

МБУ «Культурный комплекс
«Якшурский»

Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Якшур, ул. Юбилейная, д. 7

Казна муниципального
образования «Якшурское»

14.00 ч. -  16.00 ч.